
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 июня 2013 г.                                                                                                 №81 

 
О наблюдательном совете 

Всероссийской благотворительной 

акции «Под флагом Добра!» 

в городе Тобольске 
  

 

В связи с проведением в городе Тобольске Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!» Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить состав наблюдательного совета Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!» в г.Тобольске (приложение 

№1). 

2. Утвердить Положение о наблюдательном совете Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!» в г.Тобольске (приложение 

№2). 

3. Утвердить порядок зачисления и расходования средств, собранных в 

ходе проведения Всероссийской благотворительной акции «Под флагом 

Добра!» в г.Тобольске (приложение  №3). 

4. Назначить МАУ «Центр социального обслуживания населения 

города Тобольска» уполномоченным учреждением на организацию сбора, 

учета и перечисления средств в ходе проведения Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!» в г.Тобольске. 

5. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации города Тобольска Я.С.Зубову.  

 

 

 

Глава администрации города                                                        В.В.Мазур          

         

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации  города Тобольска 

от 26 июня 2013 г. №81 

 

 

Состав  

наблюдательного совета 

Всероссийской благотворительной акции  

«Под флагом Добра!» 

в городе Тобольске 

 

Председатель совета: 

- Зубова Яна Степановна, первый заместитель Главы администрации 

города Тобольска 

 

Заместитель председателя совета: 

- Плаксин Валерий Викторович, заместитель Главы администрации 

города, председатель комитета финансов администрации города Тобольска 

 

Секретарь совета:  

- Данильчева Татьяна Николаевна, помощник заместителя Главы 

администрации города Тобольска  

 

Члены совета: 

- Майер Владимир Яковлевич, депутат Тюменской областной Думы 

(по согласованию); 

- Алеева Ольга Фаридовна, председатель комитета по физической 

культуре и спорту администрации города Тобольска; 

- Соснихин Олег Михайлович, депутат Тобольской городской Думы, 

главный врач ГБУЗ ТО «Областная больница № 3» (по согласованию); 

- Елесина Елена Васильевна, начальник управления социальной 

защиты населения города Тобольска (по согласованию); 

- Рассказов Данил Владимирович, заместитель генерального 

директора ООО «Тобольск-Нефтехим» (по согласованию); 

- Репетиев Владимир Иванович, советник Главы администрации 

города Тобольска; 

- Нестеров Александр Константинович, генеральный директор ООО 

«Стройсервис-Инвест» (по согласованию); 

- Тулякова Татьяна Ивановна, депутат Тобольской городской Думы 

(по согласованию); 

- Шарипова Вера Михайловна, Заслуженный гражданин города 

Тобольска  (по согласованию); 

 
 



 

 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

администрации  города Тобольска 

от 26 июня 2013 г. №81 

 

 

Положение  

о наблюдательном совете 

Всероссийской благотворительной акции  

«Под флагом Добра!» в городе Тобольске 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Наблюдательный совет формируется с целью отбора детей, 

нуждающихся в финансовой помощи на проведение обследования,  

реабилитацию, лечение, приобретение средств реабилитации, и 

осуществления контроля за эффективным использованием средств, 

собранных в ходе Всероссийской благотворительной акции «Под флагом 

Добра!» в городе Тобольске. 

1.2. Наблюдательный совет: 

1.2.1. Осуществляет отбор детей, нуждающихся в оказании финансовой  

помощи на проведение обследования,  реабилитацию, лечение, приобретение 

средств реабилитации, в соответствии со списками, представляемыми 

лечебными учреждениями города. 

1.2.2. Распределяет финансовые средства на проведение обследования,  

реабилитацию, лечение детей, приобретение средств реабилитации для  

детей, в зависимости от общей суммы средств, поступивших на 

благотворительный счет, открытый МАУ «Центр социального обслуживания 

населения города Тобольска» (далее – МАУ «ЦСОН»), и от стоимости 

предполагаемых затрат  на реабилитацию, лечение, приобретение средств 

реабилитации и готовит соответствующие решения, в которых должны быть 

указаны: Ф.И.О. ребенка, адрес проживания, возраст, сумма на проведение 

обследования, реабилитацию, лечение, приобретение средств реабилитации, 

профильное медицинское учреждение или поставщик оборудования –  

получатель средств. 

1.2.3. Направляет списки детей, отобранных для проведения 

обследования, реабилитации, лечения, нуждающихся в средствах 

реабилитации на согласование в департамент здравоохранения Тюменской 

области и Министерство здравоохранения  и социального развития 

Российской Федерации. 

1.2.4. Организует оформление именных сертификатов на детей по 

списку, согласованному с Министерством здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации. 

 



 

2 

 

1.2.5. Осуществляет контроль за адресностью и прозрачностью 

использования финансовой помощи на основании представленных 

первичных платежных документов   МАУ «ЦСОН». 

1.2.6.  Информирует об использовании средств  городской 

организационный комитет по подготовке и проведению Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!». 

 

II. Порядок деятельности наблюдательного совета 

 

2.1. Заседания наблюдательного совета назначаются по требованию 

председателя, но не реже одного раза в неделю. 

2.2. Наблюдательный совет правомочен принимать решения, когда на 

заседании присутствуют не менее 2/3 его списочного состава. 

2.3. Решения наблюдательного совета принимаются простым 

большинством голосов, оформляются протоколом и заверяются подписями 

всех присутствующих на заседании членов наблюдательного совета. 

2.4. Наблюдательный совет имеет право в случае необходимости 

создавать рабочие группы для решения оперативных вопросов и привлекать 

к проводимой работе необходимых специалистов. 

2.5. Протокол заседания наблюдательного совета с решением о 

распределении средств не позднее одного дня с момента заседания 

направляется в МАУ «ЦСОН» для организации работы по заключению 

договоров на проведение обследования, реабилитации и лечения детей, 

закупки средств реабилитации, согласно принятому решению. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

администрации  города Тобольска 

от 26 июня 2013 г. №81 

 

 

 

Порядок  

зачисления и расходования средств, собранных в ходе проведения 

Всероссийской благотворительной акции 

 «Под флагом Добра!» в городе Тобольске 

 

1. Средства, полученные в результате проведения Всероссийской 

благотворительной акции «Под флагом Добра!», направляются на адресную 

помощь детям, нуждающимся в дорогостоящих реабилитации, лечении, 

обследованиях, средствах реабилитации. 

2. МАУ «ЦСОН» является организацией, уполномоченной на 

организацию сбора, учета и перечисления средств в ходе проведения 

Всероссийской благотворительной акции «Под флагом Добра!» в 

г.Тобольске.  

3. Средства Всероссийской благотворительной акции «Под флагом 

Добра!» формируются за счет добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц. 

4. Средства зачисляются на лицевой счет МАУ «ЦСОН», открытый в 

ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской  области, г.Тобольск, наличным, либо 

безналичным путем. 

5. МАУ «ЦСОН» в соответствии с решением наблюдательного совета, 

на основании именных сертификатов и договоров с профильными 

медицинскими учреждениями или поставщиками реабилитационного 

оборудования осуществляет перечисление средств за  детей – участников 

Всероссийской благотворительной акции «Под флагом Добра!». 

6. МАУ «ЦСОН» обеспечивает целевое использование средств, 

полученных от проведения Всероссийской благотворительной акции «Под 

флагом Добра!» и представляет отчет наблюдательному совету. 

 

 
  
 

 


